
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 
dell’Università e della 

Ricerca 

  

 

 

 

  
 

 
 

Unione Europea 

Distretto XII  
Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 
posta certificata – baps24000d@pec.istruzione.it  

C.M.  BAPS24000D baps24000d@istruzione.it      -      www.lsamaldi.it C.F.  93158670724 

 
 
Prot. n°   3707 C/24c                       del 24/08/2020 
   
OGGETTO:  ASSUNZIONE INCARICO DS PER PROGETTAZIONE ED ORGANIZZAZIONE  DEL PROGETTO  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Avviso pubblico per la realizzazione 
di smart class per le scuole del secondo ciclo. 
 
CNP: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-492 
CUP: I46J20000160006 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTA   la nota Prot. AOODGEFID/21960 del 16/07/2020 autorizzazione progetto: 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
secondo ciclo. 
 
VISTA la Lettera MIUR - AOODGEFID/22964 del 20/07/2020 con la quale viene autorizzato il Progetto di 
questo istituto "SMART SCHOOL " (Codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-492) e che costituisce la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa 
 

 
 



 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 

          Art. 1   
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettazione, organizzazione e 
supervisione del progetto 
 
Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 
generali alle voci “progettazione” e “spese di gestione” ovverosia euro “127,50” per progettazione ed 
euro 150,00, corrispondenti ad un impegno di n. 6 ore, per organizzazione e supervisione del progetto. 

 
 
 
  
 



Ministero 
dell’Istruzione, 

dell’Università e della 
Ricerca 

Unione Europea 

Distretto XII  
Via Giuseppe Abbruzzese, 38 – 70020 Bitetto (Ba) 

Tel. direzione 080/9920099 – Tel/Fax segreteria 080/9920091 
posta certificata – baps24000d@pec.istruzione.it 

C.M.  BAPS24000D baps24000d@istruzione.it - www.lsamaldi.it C.F.  93158670724

Prot. n° 3707 C/24c  del 24/08/2020  

CUP: I46J20000160006 
CNP: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-492 

LETTERA  DI  INCARICO 
PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI DELL’EX ART. 51  del  CCNL 

PREMESSO CHE: il Liceo Scientifico Statale “E. Amaldi” è destinatario del finanziamento relativo al 
progetto: Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 
qualità di RUP la responsabilità della esecuzione 

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e 
che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 

PRESO ATTO: delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DOTT.SSA CARMELA ROSSIELLO RESPONSABILE DEL PROGETTO 
SI AUTONOMINA RESPONSANILE DELLA DIREZIONE E COORDINAMENTO NEL PROGETTO DI CUI 

ALL’OGGETTO 

Cognome e Nome ROSSIELLO CARMELA 

Codice fiscale/ Partita IVA 

Qualifica DIRIGENTE SCOLASTICO 

PER LE ATTIVITA’ DI CUI SOPRA. 
LA RETRIBUZIONE ASSEGNATALE È DI SEGUITO INDICATA: 



 CONTENUTO NOMINA 
E/O TIPOLOGIA 

 B  C  D  E  F  G  H 

ATTIVITA’
ORE

 IMPORTO  
orario lordo 
STATO 

 IMPORTO  
totale lordo 
STATO 

 IMPORTO 
totale  lordo 
dipendente 

  ritenute 
IRAP/INPDAP a 
carico stato 

  ritenute 
FC/INPDAP a 
carico dipendente 

 IMPORTO  
IRPEF 38% 

 NETTO 
DIPENDENTE 

ATTIVITA’ DI SUPPORTO 
GESTIONALE -PROGETTISTA

 4  33,18  127,50  127,50 - 11,67  44,02  71,82 

ATTIVITA’ DI  
COORDINAMENTO

4,52  33,18  150,00  150,00 - 13,73  51,78  84,49 

TOTALE 8,36  277,50  277,50 - 25,39  95,80  156,31 

Salvo arrotondamenti, i pagamenti avverranno come descritto, di norma al termine delle attività e ad 
erogazione del finanziamento oppure con anticipazione di cassa se presente la disponibilità. 


